
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 182 del 26/09/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
479 

  
26/09/2011  

  
INIZIATIVE DI PROMOZIONE CULTURALE E TURISTICA: 
REALIZZAZIONE DI UNA PUNTATA DELLA TRASMISSIONE 
DELLA RETE TELEVISIVA "SARDEGNA UNO", INTITOLATA 
"PIATTI DI SARDEGNA", A USSASSAI .- LIQUIDAZIONE FA TTURA 
A G.M. PRODUZIONI.  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

DATO ATTO che i Responsabili della produzione di “Piatti di Sardegna”, trasmissione di punta 
della Rete Sardegna uno TV, con nota del 18.04.2011, ns. prot. n. 1155 del 22.04.2011, avevano 
comunicato la proposta di realizzazione di una puntata del programma a Ussassai, comportante una 
spesa di importo pari a € 500,00 più IVA al 20% per un ammontare complessivo di € 600,00; 

CONSIDERATO  che, essendo obiettivo principale dell’Amministrazione lo sviluppo turistico del 
Comune di Ussassai con la valorizzazione del patrimonio naturalistico e archeologico e dei suoi 
prodotti tipici, l’occasione dell’iniziativa di che trattasi ha rappresentato un’opportunità irripetibile 
per far conoscere il territorio e i suoi prodotti dentro e fuori i confini isolani; 

VISTA la propria determinazione n.r.s. 64 del 22.04.2011 con la quale si è proceduto all’impegno 
di spesa di € 600,00 e all’affidamento del servizio in parola alla G.M. VIDEOPRODUZIONI di 
Maurizio Garau, con sede a Morgongiori in Via C. Battisti 21; 



DATO ATTO  che il servizio richiesto è stato regolarmente fornito; 

VISTA la fattura n. 11 del 13.09.2011 della G.M. VIDEOPRODUZIONI di Maurizio Garau, con 
sede a Morgongiori in Via C. Battisti 21, acquisita al nostro protocollo con il n. 2566/2011 in data 
19.09.2011, con la quale si chiede la liquidazione di complessivi € 600,00 per la realizzazione e 
messa in onda del servizio di cui all’oggetto; 
 
RITENUTO  opportuno, per i motivi innanzi specificati, provvedere alla liquidazione di quanto 
dovuto; 

DATO ATTO , ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni 
e integrazioni, che: 

- per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 
criminali, gli appaltatori, sono tenuti a comunicare alla stazione appaltante o 
all'amministrazione concedente, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati mediante 
i quali devono essere liquidate le spettanze dovute per l’espletamento dei servizi resi; 

- gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante; 

 
DATO ATTO  che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il seguente: 
2194579FDD;  

VISTI : 

Lo Statuto Comunale; 
Il Decreto Legislativo  18 agosto  2000, n. 267; 
Il Regolamento dei contratti; 
Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n163; 
Il bilancio di previsione 2010; 
 

D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE  alla G.M. VIDEOPRODUZIONI di Maurizio Garau, con sede a Morgongiori in 
Via C. Battisti 21, per la realizzazione e la messa in onda, sulla Rete Sardegna uno TV, di una 
puntata della trasmissione televisiva “Piatti di Sardegna” relativa ad un piatto tipico Ussassese; 

DI DARE ATTO  che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il seguente: 
2194579FDD; 

DI IMPUTARE  la somma di € 600,00 al Cap. 1485, tit. 1, funz. 05, serv. 02, inter. 05, in RR.PP. 
del Bilancio in corso, il cui stanziamento è sufficientemente disponibile. 

DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul 
sito Internet del Comune. 

Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giovanna  Mura 

 
  Il Responsabile del Servizio Sociale 

Dr. Giacomo Mameli 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 26/09/2011  
  
Ussassai, 26/09/2011        
  
          
                                                                                          
  

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

  
  
  
 


